BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BTTTT-CĐSQG

V/v báo cáo kết quả triển khai chuyển đổi số

phục vụ Phiên họp tổng kết năm 2023

của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số

năm 2023 tại Quyết định số 17/QĐ-UBQGCĐS ngày 04 tháng 4 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ - Chủ tịch Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số (sau đây gọi

tắt là Ủy ban), Bộ Thông tin và Truyền thông – Cơ quan thường trực của Ủy ban

dự kiến đề xuất Thủ tướng Chính phủ - Chủ tịch Ủy ban tổ chức Phiên họp tổng

kết năm 2023 của Ủy ban trong tháng 12/2023.

Để đánh giá được đầy đủ và toàn diện kết quả triển khai chuyển đổi số phục

vụ Phiên họp tổng kết năm 2023 của Ủy ban, Bộ Thông tin và Truyền thông đề

nghị các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo về kết quả triển khai chuyển đổi

số năm 2023, trong đó tập trung vào các nội dung chính sau:

- Kết quả triển khai chuyển đổi số của cơ quan, địa phương, trong đó nêu

một đến hai nhiệm vụ có kết quả triển khai nổi bật mang lại hiệu quả thiết thực

cho cơ quan, địa phương.

- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu quan trọng; kết quả thực hiện các nhiệm vụ

được giao cụ thể, các nhiệm vụ theo Kế hoạch hành động trọng tâm Năm dữ liệu

số quốc gia tại Kế hoạch hoạt động năm 2023 của Ủy ban (Quyết định số 17/QĐ-

UBQGCĐS ngày 04/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ - Chủ tịch Ủy ban) và tại

Thông báo kết luận các phiên họp của Ủy ban trong năm 2023.

- Đánh giá kết quả triển khai, nêu rõ những khó khăn, vướng mắc trong triển

khai và đề xuất, kiến nghị các giải pháp cần Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ chỉ

đạo để thúc đẩy chuyển đổi số;

- Đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm để đưa vào Kế hoạch hoạt động của

Ủy ban trong năm 2024.

2

- Đề xuất nội dung báo cáo, tham luận tại phiên họp tổng kết năm 2023 của

Ủy ban.

(Phụ lục Đề cương báo cáo kết quả chuyển đổi số gửi kèm theo).

Nội dung báo cáo xin gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông chậm nhất trong

ngày 05/12/2023 (thứ Ba) để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ - Chủ tịch

Ủy ban. Thông tin đầu mối liên hệ: Đồng chí Đinh Hoàng Long, điện thoại:

0835061968, thư điện tử: dhlong@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Đơn vị chuyên trách CNTT các bộ,

cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

mailto:dhlong@mic.gov.vn

		2023-11-14T17:57:03+0700

		2023-11-16T14:09:20+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2023-11-16T16:45:42+0700

		2023-11-16T16:45:42+0700

		2023-11-16T16:45:42+0700